
Přezletice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.155200N, 14.575399E

Nadmořská výška: 190 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 415 ha

Počet obyvatel: 2 073 PSČ: 250 73

Adresa URL: www.prezletice.cz

Historie obce Přezletice

První písemná zmínka o vsi se dochovala z roku 1352, ale lokalita byla osídlena již daleko dříve, o čemž
svědčí archeologické vykopávky světového významu na nedalekém Zlatém kopci. Z Přezletic
pocházel Josef Černý, řečený Miran, rychtář v druhé polovině 18. století, který se aktivně účastnil
selského povstání na jaře roku 1775. Povědomí o přezletickém rychtáři, oběšeném před
pražskou Invalidovnou, je zachováno až do dnešních dob.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3932/prezletice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 14:57:50


